[image: ]

[bookmark: _GoBack]
ANEXO I - REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO

Ref: Edital de Chamamento Público nº 02/2024

(nome da Pessoa Jurídica e CNPJ), regularmente representada nos termos de seus atos constitutivos pelo titular firmado abaixo, vem manifestar interesse em se credenciar para comercializar Tratores, pulverizadores, colhedora agrícolas (incluir apenas os itens que serão comercializados) e declara, para os devidos fins, sob as penas da Lei, que:
a) Não possui sócio ou administradores, cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou por afinidade, até o terceiro grau, de agente público pertencente aos quadros do Governo do Estado do Paraná;
b) Não possui como dirigente ou responsável técnico vinculado a Empresa da qual figurem como sócios, ou da qual participem indiretamente, parente com qualquer vínculo aos quadros do Governo do Estado do Paraná de natureza técnica, comercial, econômica, financeira ou trabalhista;
c) Não foi declarada suspensa ou impedida de licitar ou contratar com a Administração Pública do Estado do Paraná;
d) Manifesta aceitação formal e prévia das normas e condições estabelecidas na Lei nº 16.155/2009, neste Edital e Anexo I.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

(Local, data e assinatura)

image1.png
PARANA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA AGRICULTURA
EFE DO ABASTECIMENTO